ПРОТОКОЛ

ИТОГОВОГО ЗАСЕДАНИЯ ЖЮРИ

Наименование проекта:

Межзональная открытая выставка-конкурс работ учащихся

художественных отделений Детских школ искусств и Детских

художественных школ «Взгляд Раменья»

Место проведения:

МУДО ДШИ №1 г. Раменское

Раменский городской округ, ул. Чугунова , д.1

Дата проведения:

18.11. -14.12.2024 года

Присутствовали:

Председатель

жюри

Преподаватель ФГАОУ ВО «Государственный

университет просвещения», доцент кафедры народных

художественных ремёсел Уманова Алла Игоревна

Члены жюри Преподаватель Колледжа ФГБОУ ВО «Гжельский

государственный университет», заведующая отделением

скульптуры и дизайна Амоскова Екатерина Андреевна

Преподаватель Колледжа ФГБОУ ВО «Гжельский

государственный университет», председатель цикловой

комиссии Дизайна Акав Екатерина Сергеевна

Решение жюри

1.Гран-при: Оськина Анна МУДО ДШИ №1 г. Раменское, Раменский г.о.

2. Номинация «Декоративная живопись», 1 возрастная категория (7-8 лет)

I степень Шагабутдинова Дарина, МУДО «Подольская детская

художественная школа», г. Подольск, г.о. Подольск

II степень Дундукова Василиса, МАУДО "Детская школа искусств"

Структурное подразделение "Художественная школа" , г.

Протвино, г.о. Серпухов

II степень Комарова Есения, МАУДО "Детская школа искусств"

Структурное подразделение "Художественная школа" , г.

Протвино, г.о. Серпухов

III степень Спиридонова Вера, МУДО «Воскресенская детская школа

искусств» Структурное подразделение Детская школа

искусств «Фламинго», г.о. Воскресенск.

III степень Мамонтова Мария, АУДО Детская школа искусств г.

Долгопрудный, г.о. Долгопрудный

III степень Алонцева Яна, АУДО Детская школа искусств г.

Долгопрудный, г.о. Долгопрудный

3. Номинация «Декоративная графика», 1 возрастная категория (7-8 лет)

I степень Вересов Роман, МУДО «Воскресенская детская школа

искусств» Структурное подразделение Детская школа

искусств «Фламинго», г.о. Воскресенск.

II степень Панжинский Денис, МУДО «Воскресенская детская

школа искусств» Структурное подразделение Детская

школа искусств «Фламинго», г.о. Воскресенск.

II степень Артамонова Алена, АУДО Детская школа искусств г.

Долгопрудный, г.о. Долгопрудный

III степень Не присуждена

4. Номинация «Прикладная композиция», 1 возрастная категория (7-8 лет)

I степень Дёмина Лидия, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

II степень Пантюшко Полина, МБУДО «Детская школа искусств №8

г. Сергиев Посад», Сергиево-Посадский г.о.

II степень Бебешко Алиса, МАОУ ДО Детская школа искусств с.

Дмитровский Погост, г.о. Шатура

III степень Орешкина Василиса, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

5. Номинация «ДПИ-роспись»1 возрастная категория (7-8 лет) – не

представлены

6. Номинация «Батик», 1 возрастная категория (7-8 лет)- не представлены

7. Номинация «ДПИ-текстиль», 1 возрастная категория (7-8 лет) - не

представлены

8. Номинация «ДПИ-керамика», 1 возрастная категория (7-8 лет)

I степень Акулина Марианна, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

II степень Бухрякова Ксения, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

III степень Ерошкина Мария, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

9. Номинация «Декоративная живопись», 2 возрастная категория (9-10 лет)

I степень Аникеева Катя, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

II степень Хельст Татьяна, МАУДО "Детская школа искусств"

Структурное подразделение "Художественная школа" , г.

Протвино, г.о. Серпухов

II степень Синицына Вера, МУДО «Воскресенская детская школа

искусств» Структурное подразделение Детская школа

искусств «Фламинго», г.о. Воскресенск.

III степень Коновалова Елизавета, МУДО «Подольская детская

художественная школа», г. Подольск, г.о. Подольск

III степень Ахматов Марат, МУДО «Воскресенская детская школа

искусств» Структурное подразделение Детская школа

искусств «Фламинго», г.о. Воскресенск.

III степень Близнецова Мария, МАУДО "Детская школа искусств"

Структурное подразделение "Художественная школа" , г.

Протвино, г.о. Серпухов

10. Номинация «Декоративная графика», 2 возрастная категория (9-10 лет)

I степень Демьянова Екатерина, МАУДО "Детская школа искусств"

Структурное подразделение "Художественная школа" , г.

Протвино, г.о. Серпухов

II степень Лупаческу Маргарита, МУДО «Воскресенская детская

школа искусств» Структурное подразделение Детская

школа искусств «Фламинго», г.о. Воскресенск

II степень Гурбина Алена, АУДО Детская школа искусств

МАУДО "Детская школа искусств" Структурное

подразделение "Художественная школа" , г. Протвино,

г.о. Серпухов

III степень Максимова Дарья, МУДО «Воскресенская детская школа

искусств» Структурное подразделение Детская школа

искусств «Фламинго», г.о. Воскресенск.

III степень Первушина Маргарита, МАУДО "Детская школа

искусств" Структурное подразделение "Художественная

школа" , г. Протвино, г.о. Серпухов

11. Номинация «Прикладная композиция», 2 возрастная категория (9-10 лет)

I степень Бородина Екатерина, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

II степень Леонтьева Таисия, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

II степень Соколова Полина, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

III степень Фадеева Анна, МУДО «Подольская детская

 художественная школа», г. Подольск, г.о. Подольск

III степень Кислякова Екатерина, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

III степень Аникеева Екатерина, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

12. Номинация «ДПИ-роспись», 2 возрастная категория (9-10 лет)

I степень Никитенко Софьи, МУДО Детская школа искусств №2

г.Раменское, Раменский г.о.

II степень Погребная Ульяна, МУДО Детская школа искусств №2

г.Раменское, Раменский г.о.

II степень Сульженко Варвара, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

III степень Митрюшкина Эвелина, МУДО Детская школа искусств

"Гжель", п. Электроизолятор, Раменский г.о.

13. Номинация «Батик», 2 возрастная категория (9-10 лет)- не предоставлен

14. Номинация «ДПИ-текстиль», 2 возрастная категория (9-10 лет)

I степень Ежова Арина, МАУДО "Детская школа искусств"

Структурное подразделение "Художественная школа" , г.

Протвино, г.о. Серпухов

II степень Мусатова Василиса, МАУДО "Детская школа искусств"

Структурное подразделение "Художественная школа»,

г. Протвино, г.о. Серпухов

15. Номинация «ДПИ-керамика», 2 возрастная категория (9-10 лет)

I степень Половинко Елизавета, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

II степень Баранова Вероника, МУДО  Детская школа искусств п.

Ильинский, Раменский г.о.

II степень Гороховская  Амелия, МАУДО "Детская школа искусств"

Структурное подразделение "Художественная школа" , г.

Протвино, г.о. Серпухов

III степень Артёмова Анна, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

III степень Иванова Диана, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

III степень Бурмистрова Полина, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

16. Номинация «Декоративная живопись», 3 возрастная категория (11-12 лет)

I степень Митина София, МБУДО «Жуковская детская

 школа искусств №1», г.о. Жуковский

II степень Коновалова Виолетта, МАУДО "Детская школа искусств"

Структурное подразделение "Художественная школа" , г.

Протвино, г.о. Серпухов

II степень Митякова Эвелина, МБУДО «Жуковская детская

 школа искусств №1», г.о. Жуковский

III степень Кнышук Дарья, МУДО «Подольская детская

 художественная школа», г. Подольск, г.о. Подольск

III степень Шендрик  Алина, МУДО «Воскресенская детская школа

искусств» Структурное подразделение Детская школа

искусств «Фламинго», г.о. Воскресенск.

III степень Ширманкин Сергей, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

17. Номинация «Декоративная графика», 3 возрастная категория (11-12 лет)

I степень Виноградова Надежда, МУДО Детская школа искусств

№1 г.Раменское, Раменский г.о.

II степень Бочарова Злата, МБУДО «Жуковская детская

 школа искусств №1», г.о. Жуковский

II степень Ширманкин Сергей, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

III степень Федяева Василиса, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

III степень Ткачёва Вероника, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

III степень Пак Анастасия, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

18. Номинация «Прикладная композиция», 3 возрастная категория (11-12 лет)

I степень Юрьева Александра, МУДО «Подольская детская

 художественная школа», г. Подольск, г.о. Подольск

II степень Носкова Полина, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

II степень Королёва Маргарита, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

III степень Разумных Арина, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

19. Номинация «ДПИ-роспись», 3 возрастная категория (11-12 лет)

I степень Белороссова Кира, МАУДО "Детская школа искусств"

Структурное подразделение "Художественная школа" , г.

Протвино, г.о. Серпухов

II степень Костырина Алена, МАУДО "Детская школа искусств"

Структурное подразделение "Художественная школа" , г.

Протвино, г.о. Серпухов

II степень Жукова Екатерина, МУДО МУДО Детская школа

искусств №1 г.Раменское, Раменский г.о.

III степень Мельник Ева, МАУДО "Детская школа искусств"

Структурное подразделение "Художественная школа" , г.

Протвино, г.о. Серпухов

III степень Стоян Дарина, МБУДО «Детская школа искусств №8 г.

Сергиев Посад», Сергиево-Посадский г.о.

III степень Гляненко Анна, МУДО Детская школа искусств №1 г.

Раменское, Раменский г.о.

20. Номинация «Батик», 3 возрастная категория (11-12 лет)

I степень Андросова Анастасия, МУДО «Воскресенская детская

школа искусств» Структурное подразделение Детская

школа искусств «Фламинго», г.о. Воскресенск.

II степень Не присуждена

III степень Не присуждена

21. Номинация «ДПИ-текстиль», 3 возрастная категория (11-12 лет)

I степень Тверизовская София, АУДО Детская школа искусств г.

Долгопрудный, г.о. Долгопрудный

II степень Черкасова Варвара, МУДО Детская школа искусств

"Гжель", п. Электроизолятор, Раменский г.о.

II степень Пономарева Мария, МБУДО "Сосново-Борская детская

школа искусств", г. Коломна-1, Городок, г.о. Коломна

III степень Ерофеева Дарья, МБУДО "Сосново-Борская детская

школа искусств", г. Коломна-1, Городок, г.о. Коломна

III степень Фомина Милана, МБУДО "Сосново-Борская детская

школа искусств", г. Коломна-1, Городок, г.о. Коломна

22. Номинация «ДПИ-керамика», 3 возрастная категория (11-12 лет)

I степень Калинкина София, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

II степень Ущеко Владимир, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

II степень Сафьянова Алиса, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

III степень Не присуждена

23. Номинация «Декоративная живопись», 4 возрастная категория (13-14 лет)

I степень Иванова Александра, МБУДО «Жуковская детская

 школа искусств №1», г.о. Жуковский

II степень Салынина Екатерина, МБУДО «Жуковская детская

 школа искусств №1», г.о. Жуковский

II степень Суденко Елизавета, МУДО Детская школа искусств

"Гжель", п. Электроизолятор, Раменский г.о.

III степень Сусойкина Оксана, МУДО «Подольская детская

художественная школа», г. Подольск, г.о. Подольск

III степень Кулагина Ника, МУДО «Воскресенская детская школа

искусств» Структурное подразделение Детская школа

искусств «Фламинго», г.о. Воскресенск.

III степень Панина Вероника, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

24. Номинация «Декоративная графика», 4 возрастная категория (13-14 лет)

I степень Сажина Дарья, МУДО «Воскресенская детская школа

искусств» Структурное подразделение Детская школа

искусств «Фламинго», г.о. Воскресенск.

II степень Казанцева София, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

II степень Сахутина Лада, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

III степень Шилова София, МУДО «Подольская детская

художественная школа», г. Подольск, г.о. Подольск

III степень Данькова Варвара, МБУДО «Жуковская детская

 школа искусств №1», Жуковский г.о.

III степень Ковалёва Анастасия, МУДО «Воскресенская детская

школа искусств» Структурное подразделение Детская

школа искусств «Фламинго», г.о. Воскресенск.

25. Номинация «Прикладная композиция», 4 возрастная категория (13-14 лет)

I степень Таволжанская Анастасия, МУДО «Подольская детская

 художественная школа», г. Подольск, г.о. Подольск

II степень Паненкова Анна, МУДО «Подольская детская

 художественная школа», г. Подольск, г.о. Подольск

II степень Тишина Ирина, МУДО Детская школа искусств "Гжель",

п. Электроизолятор, Раменский г.о.

III степень Фириджанова Анастасия, МУДО «Подольская детская

 художественная школа», г. Подольск, г.о. Подольск

III степень Скударева Екатерина, МУДО «Воскресенская детская

школа искусств» Структурное подразделение Детская

школа искусств «Фламинго», г.о. Воскресенск.

III степень Курашова Арина, МУДО Детская школа искусств

"Гжель", п. Электроизолятор, Раменский г.о.

26. Номинация «ДПИ-роспись», 4 возрастная категория (13-14 лет)

I степень Петрова Надежда, МБУДО «Детская школа искусств №8

г. Сергиев Посад», Сергиево-Посадский г.о.

II степень Галянов Павел, МБУДО «Детская художественная школа

им. М.Г. Абакумова», г. Коломна, г.о. Коломна

II степень Клепова Ульяна, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

III степень Имханицкая Таисия, МБУДО «Детская художественная

школа им. М.Г. Абакумова», г. Коломна, г.о. Коломна

III степень Мартыненко Ксения, МАУДО "Детская школа искусств"

Структурное подразделение "Художественная школа" , г.

Протвино, г.о. Серпухов

III степень Виноградова Виктория, МУДО Детская школа искусств

№1 г.Раменское, Раменский г.о.

27. Номинация «Батик», 4 возрастная категория (13-14 лет)

I степень Меркулова Нелли, МБУДО «Детская художественная

школа им. М.Г. Абакумова», г. Коломна, г.о. Коломна

II степень Чорний Полина, МБУДО «Детская художественная

школа им. М.Г. Абакумова», г. Коломна, г.о. Коломна

II степень Икромова София, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

III степень Икромова Мария, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

III степень Байков Павел, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

28. Номинация «ДПИ-текстиль», 4 возрастная категория (13-14 лет)

I степень Шатилова Анна, АУДО Детская школа искусств г.

Долгопрудный, г.о. Долгопрудный

II степень Фокин Алексей, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

II степень Ченцова Анастасия, АУДО Детская школа искусств г.

Долгопрудный, г.о. Долгопрудный

III степень Илюхина Елена, МБУДО "Сосново-Борская детская

школа искусств", г.о. Коломна, г. Коломна-1, Городок

III степень Галузина Маргарита, АУДО Детская школа искусств г.

Долгопрудный, Долгопрудный г.о.

III степень Городилова Юлия, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

29. Номинация «ДПИ-керамика», 4 возрастная категория (13-14 лет)

I степень Ковалева Ярослава, МБУДО «Детская художественная

школа им. М.Г. Абакумова», г. Коломна, г.о. Коломна

II степень Мельникова Есения, МБУДО «Детская художественная

школа им. М.Г. Абакумова», г. Коломна, г.о. Коломна

II степень Сычева Татьяна, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

III степень Сухорукова София, МБУДО «Детская художественная

школа им. М.Г. Абакумова», г. Коломна, г.о. Коломна

III степень Елисеева  Анна, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

30. Номинация «Декоративная живопись», 5 возрастная категория (15-16 лет)

I степень Дорофеева Евгения, МУДО «Подольская детская

 художественная школа», г. Подольск, г.о. Подольск

II степень Косаткина Ксения, МУДО  Детская школа искусств п.

Ильинский, Раменский г.о.

II степень Сатанцева Виктория, МАУДО «Детская художественная

школа» г. Реутов, г.о. Реутов

III степень Теплякова Екатерина, МБУДО "Сосново-Борская детская

школа искусств", г. Коломна-1, Городок, г.о. Коломна

III степень Сегаева Мария, АУДО Детская школа искусств г.

Долгопрудный, г.о. Долгопрудный

III степень Максименкова Валерия, МАУДО «Детская

художественная школа» г. Реутов, г.о. Реутов

31. Номинация «Декоративная графика», 5 возрастная категория (15-16 лет)

I степень Кулькова София, МУДО «Подольская детская

 художественная школа», г. Подольск, г.о. Подольск

II степень Евсюнина София, МУДО Детская школа искусств

"Гжель", п. Электроизолятор, Раменский г.о.

III степень Не присуждена

32. Номинация «Прикладная композиция», 5 возрастная категория (15-16 лет)

I степень Жигунова Анастасия, МУДО Детская школа искусств

"Гжель", п. Электроизолятор, Раменский г.о.

II степень Губа Елизавета, МУДО Детская школа искусств "Гжель",

п. Электроизолятор, Раменский г.о.

III степень Ступникова Варвара, МУДО «Подольская детская

 художественная школа», г. Подольск, г.о. Подольск

33. Номинация «ДПИ-роспись», 5 возрастная категория (15-16 лет)

I степень Евсюнина София, МУДО Детская школа искусств

"Гжель", п. Электроизолятор, Раменский г.о.

II степень Дубович Элеонора, МАУДО "Детская школа искусств"

Структурное подразделение "Художественная школа" , г.

Протвино, г.о. Серпухов

II степень Кошкина Влада, МУДО Детская школа искусств №1

г.Раменское, Раменский г.о.

III степень Ковалев Реналь, МУДО Детская школа искусств №2

г.Раменское, Раменский г.о.

34. Номинация «Батик», 5 возрастная категория (15-16 лет)

I степень Романенко Алина, МБУДО «Детская художественная

школа им. М.Г. Абакумова», г. Коломна, г.о. Коломна

II степень Андреева Софья, МБУДО «Детская художественная

школа им. М.Г. Абакумова», г. Коломна, г.о. Коломна

35. Номинация «ДПИ-текстиль», 5 возрастная категория (15-16 лет)

I степень Танцева Мария, МУДО "Детская художественная школа",

г. Люберцы, г.о. Люберцы

II степень Комова Ольга, МУДО "Детская художественная школа",

г. Люберцы, г.о. Люберцы

II степень Комова Ольга, МУДО "Детская художественная школа",

г. Люберцы, г.о. Люберцы

36. Номинация «ДПИ-керамика» 5 возрастная категория (15-16 лет) – не

представлено

37. Номинация «Декоративная живопись», 6 возрастная категория (17-18 лет)

– не представлено

38. Номинация «Декоративная графика», 6 возрастная категория (17-18 лет)

III степень Учитель Марфа, МБУДО «Жуковская детская

 школа искусств №1», г.о. Жуковский

39. Номинация «Прикладная композиция», 6 возрастная категория (17-18 лет)

– не представлено

40. Номинация «ДПИ-роспись», 6 возрастная категория (17-18 лет) – не

представлено

41. Номинация «Батик», 6 возрастная категория (17-18 лет) – не представлено

42. «ДПИ-текстиль», 6 возрастная категория (17-18 лет) – не представлено

43. «ДПИ-керамика», 6 возрастная категория (17-18 лет) – не представлено

Подпись председателя жюри                                                          Уманова А.И.

Подпись члена жюри                                                                       Амоскова Е.А.

Подпись члена жюри                                                                        Акав Е.С.